
Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva městské části Opava-Komárov, 

konaného dne 4. listopadu 2024 od 18.15 hod. 

v zasedacím sále ÚMČ Komárov 
 

Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Michal Kubesa, Bc. Eva Murová, Ludmila Říčná,  Vladimír 

Vicherek, Ing. Jiří Bittner, Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA, 

Omluveni: Bc. Jiří Kubesa, , Zuzana Smolková 
 

18. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch 
 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

Zasedání bylo tradičně zahájeno určením ověřovatelů zápisu dle ust. § 95 odst. 1 zákona  

o obcích a určením zapisovatelky. 
 

Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. Michal Kubesa a Bc. Eva Murová, zapisovatelkou 

Ludmila Říčná 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

2. Schválení programu 

Starosta navrhl schválit program uvedený v pozvánce v tomto znění:  

- Kontrola usnesení 

- Finanční zpráva  

- Vyhodnoceni VZMR na dodávku „Pořízení malotraktoru včetně příslušenství“, schválení 

dodavatele a smlouvy o dílo 

- Smlouva o zimní údržbě s Technickými službami Opava s.r.o. 

- Žádosti, stížnosti 

- informace, připomínky a podněty 

- závěr 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo program jednání 18. zasedání ZMČ Opava-Komárov. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

3. Kontrola usnesení 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Zjištěno, že úkoly byly průběžně 

plněny – příprava a vyhodnocení VZMR „Pořízení malotraktoru včetně příslušenství“, řešení 

žádostí, podaných na minulém zastupitelstvu. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí provedenou kontrolu usnesení minulého zastupitelstva. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

4. Finanční zpráva o hospodaření 

Zastupitelé byli starostou seznámeni s hospodařením a úhradou faktur ke dni 4. 11. 2024. 
 

Zastupitelstvo schválilo finanční zprávu o hospodaření ke dni 4. 11. 2024 dle přílohy 

materiálu a zaplacené faktury. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

 

 



5. Vyhodnoceni VZMR na dodávku „Pořízení malotraktoru včetně příslušenství“, schválení 

dodavatele a smlouvy o dílo 

Proběhla VZMR na pořízení malotraktoru s příslušenstvím. Komise pro otevírání obálek a 

zároveň hodnotící komise rozhodla:   

a) o výsledném pořadí podaných nabídek: 
pořadí                              uchazeč         Cena bez DPH v Kč 

1. RVR-agro a.s., Přerovecká 289/5a, 747 95 Suché 
Lazce, IČ:25395645 

  622.402,- Kč 
 

2. PRODAG Zlín, s.r.o., Liptál 488, 756 21 Liptál, 
IČ:46975519 

   659.000,- Kč 
    

3. ZEMI BUILDING MACHINES a.s., Otín 199, 377 01 
Jindřichův Hradec, IČ:25197525 

  664.000,- Kč 

   

b) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče   RVR-agro a.s., Přerovecká 289/5a,      747 95 

Suché Lazce, IČ:25395645,, která splnila požadavky zadavatele stanovené ve Výzvě k 

 podání   nabídky  a dle   hodnotícího  kritéria, které  zadavatel  stanovil ( nejnižší 

nabídková cena bez DPH ) má nejnižší nabídkovou cenu. 

Zastupitelstvo MČ Komárov  schválilo výběr nejvhodnější nabídky a Kupní smlouvu 

*MMOPP00F6USB* mezi Statutárním městem Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 

Opava, IČ: 00300535, jednající Městskou částí Opava- Komárov, zastoupenou ing. Lumírem 

Měchem, starostou MČ a společností  RVR-agro a.s., Přerovecká 289/5a, 747 95 Suché 

Lazce, IČ:25395645, zastoupenou p. Markem Ryglem. 
 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

6. Smlouva o zimní údržbě s Technickými službami Opava s.r.o. 

Jedná se o smlouvu s Technickými službami Opava a.s.. kdy MČ Komárov provádí 

dodavatelsky úklid chodníků pro TS v zimních měsících. Cena je stanoveno na 459 Kč/1 hod. 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo smlouvu o výkonech prací při zajištění zimní údržby 

komunikací v zimním období roku 2024/2025, „MMOP00F6URG“ mezi Statutárním městem 

Opava, se sídlem Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava, IČO: 00300535, jednající městskou 

částí Opava-Komárov, zastoupenou Ing. Lumírem Měchem, starostou MČ a Technickými 

službami Opava a.s., se sídlem Těšínská 2057/1, 746 01 Opava, zastoupenými Ing. Janem 

Hazuchou, jednatelem společnosti. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

 

 

7.  Žádosti, stížnosti 

V uplynulém období nebyly podány žádné žádosti ani stížnosti ze strany občanů.  
 

 

8. Informace, připomínky a podněty 

Starosta podal informace: 

- o povodních a odstraňování jejich následků 

- o organizaci divadelního představení souboru ŠAMU dne 17.11.2024 

- o „Podzimním úklidu“ včetně přistavení kontejnerů na zelený odpad 

- o podání žádosti pro JSDH Nadaci Agrofert 

- o pořádání a organizaci „Vánočního jarmarku“ dne 19.12.2024  

- o uzávěrce zpravodaje „Komárek“ dne 30.11.2024 



 
 

9. Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí  2. 12. 2024 od 18.15 hod. v zasedacím 

sále ÚMČ Komárov. 

 
 

Zapsala: Ludmila Říčná 

 
 

Opava-Komárov 4. listopadu 2024 

 

 

Ověřili: 
 

Ing. Michal Kubesa 
 

Bc. Eva Murová 

 
 

 

Ing. Lumír Měch - starosta 

 

 


